

Primaria com. Stauceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
LUCRARI DE CONSTRUCTIE (C)

Valoarea de deviz 745 670,91 lei

Intocmit in prețuri curente 12.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatii izolate				
1	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa Beton C12/15 XC1 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	10,7400	1 729,28 322,00	18 572,51 3 458,28
2	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	246,0000	122,37 73,50	30 102,16 18 081,00
3	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	457,0000	20,32 5,53	9 285,46 2 527,21
4	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	2 080,0000	18,79 4,41	39 079,66 9 172,80

5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C25/30 XC2 XF2 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	50,7400	1 958,28 — 308,00	99 363,34 — 15 627,92
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: Blocuri ancorare BA Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	1 541,0000	46,88 — 14,70	72 237,61 — 22 652,70
7	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: Piese inglobate Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	245,0000	39,65 — 7,35	9 713,54 — 1 800,75
		Total	lei			278 354,28
		Total Fundatii izolate Inclusiv salariu				278 354,28 73 320,66
		2. Perete de soclu monolit, Grinzi de fundatie				
8	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa Beton C12/15 XC1 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	9,4000	1 729,29 — 322,00	16 255,30 — 3 026,80
9	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	278,0000	125,79 — 66,50	34 969,62 — 18 487,00

10	CC02A2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pt. pereti și diafragme, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	660,0000	17,89 — 3,64	11 805,75 — 2 402,40
11	CC02A4	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier centralizate, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pt. pereti și diafragme, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	3 008,0000	18,37 — 2,80	55 249,44 — 8 422,40
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C25/30, Sc1 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	52,4000	1 958,28 — 308,00	102 614,06 — 16 139,20
		<i>Total</i>	lei			220 894,17
		Total Perete de soclu monolit, Grinzi de fundatie Inklusiv salariu				220 894,17 48 477,80
		Total	lei			499 248,45
		CAS	24 %			29 231,63
		Cheltuieli de transport	4 %			13 906,18
		Total CD				542 386,26
		Cheltuieli de regie	8 %			43 390,90
		Total cu CR				585 777,16
		Beneficiu	4 %			23 431,10
		Chleutieli neprevazute	2 %			12 184,16
		Total cu B				621 392,42
		TVA	20 %			124 278,49
						745 670,91
		Total deviz: Inklusiv salariu				— 121 798,46

Primaria com. Stauceni	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse № LUCRARI DE CONSTRUCTIE (C)

Valoarea de deviz 745 670,91 lei

Intocmit in prețuri curente 12.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	492,1130	70,00	34 447,91
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	311,6350	70,00	21 814,45
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	222,4000	70,00	15 568,00
4.	7124010010700 1	Dulgher	h-om	233,7000	70,00	16 359,00
5.	7136080025001	Montator	h-om	349,3350	70,00	24 453,45
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	130,7950	70,00	9 155,65
		Total manopera				121 798,46

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	13,8321	467,00	6 459,60
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,4594	320,00	4 947,01
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,5400	4 200,00	2 268,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,1390	4 200,00	4 783,80
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2780	4 300,00	1 195,40
6.	2010237318750	Distantieri	buc	380,5500	2,60	989,43
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	52,7200	260,00	13 707,20
8.	2320187315789	Decofrol	kg	62,8800	45,00	2 829,60
9.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	36,0772	60,00	2 164,63
10.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	5 776,9576	2,40	13 864,70
11.	2663102100000 25	Beton C25/30 XC2 XF2	m3	52,7886	1 480,00	78 127,13
12.	2663102100000 26	Beton C25/30, Sc1	m3	54,5156	1 480,00	80 683,09
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	20,8499	0,00	0,02
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	468,4250	13,80	6 464,26
15.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	2 132,0000	13,40	28 568,80

16.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	³ 729,6200	13,90	51 841,72
17.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	12,3000	25,33	311,56
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	25,3700	25,33	642,62
19.	2811236309900	Confectii metalice	kg	¹ 876,0144	24,00	45 024,34
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	28,0200	25,00	700,50
21.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	18,0386	55,00	992,13
22.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	83,4000	4,30	358,62
23.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	83,4000	0,80	66,72
24.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,3900	32,00	44,48
25.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,3400	35,00	291,90
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,3677	20,00	327,35
		Total materiale de construcții				347 654,61

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,5950	40,00	743,80
2.	2922140007000	Macara	h-ut	5,0350	450,00	2 265,75
3.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	15,6416	150,00	2 346,24
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,3625	580,00	210,25
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	8,0560	50,00	402,80
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	61,8840	35,00	2 165,94
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,1480	65,00	74,62
8.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	5,1136	130,00	664,77
9.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	3,9104	180,00	703,87
10.	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	2,4064	280,00	673,79
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	142,8800	60,00	8 572,80
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	31,3450	350,00	10 970,75
		Total utilaje de construcții				29 795,38

	Total	lei			499 248,45
	CAS	24 %			29 231,63
	Cheltuieli de transport	4 %			13 906,18
	Total CD				542 386,26
	Cheltuieli de regie	8 %			43 390,90
	Total cu CR				585 777,16
	Beneficiu	4 %			23 431,10
	Chleutieli neprevazute	2 %			12 184,16
	Total cu B				621 392,42
	TVA	20 %			124 278,49
	Total deviz:				745 670,91

Întocmit/verificat

Golban Teodor administrator

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Primaria com. Stauceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatii izolate				
1	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pna la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa Beton C12/15 XC1 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 729,28 322,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	70,00	276,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,40	688,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	320,00	245,63
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	467,00	320,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	65,00	3,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	580,00	10,44
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 572,51
2	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			122,37 73,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,33	1,27
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	260,00	23,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 102,16
3	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			20,32 5,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	70,00	5,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,80	14,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,60	0,39
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 285,46
4	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			18,79 4,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	70,00	4,13

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,40	13,74
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,60	0,39
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 079,66
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C25/30 XC2 XF2 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 958,28 308,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	266310210000025	Beton C25/30 XC2 XF2	m3	1,0250	1 480,00	1 539,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99 363,34
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: Blocuri ancorare BA Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			46,88 14,70
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	70,00	14,70
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	24,00	25,21
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	60,00	1,21
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	55,00	0,56
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	60,00	4,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72 237,61
7	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: Piese inglobate Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			39,65 7,35
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	70,00	7,35
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	24,00	25,21
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	60,00	1,21
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	55,00	0,56
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	60,00	4,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	40,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 713,54
		2. Perete de soclu monolit, Grinzi de fundatie				
8	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa Beton C12/15 XC1 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 729,29 322,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	70,00	276,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,40	688,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	320,00	245,63
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	467,00	320,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	65,00	3,71
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	580,00	10,44
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 255,30

9	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			125,79 66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	70,00	56,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,30	1,29
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	260,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 300,00	4,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 969,62
10	CC02A2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			17,89 3,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0520	70,00	3,64
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	13,90	14,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 805,75
11	CC02A4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,37 2,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	13,90	14,11
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	280,00	0,22
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	130,00	0,22
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	180,00	0,23
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	150,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 249,44
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C25/30, Sc1 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 958,28 308,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	26631021000002 6	Beton C25/30, Sc1	m3	1,0250	1 480,00	1 539,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			102 614,06

APROBAT:

Întocmit/verificat

Golban Teodor administrator